
Головне управління ДПС
у Тернопільській області

Державна податкова служба України

 Коли вперше подавати декларацію
з рентної плати за користування

радіочастотами



Головне управління ДПС
у Тернопільській області

Державна податкова служба України

Відповідно до пункту 254.1 статті 254 Податкового кодексу України, платниками рентної плати за користування
радіочастотним спектром є суб’єкти, яким відповідно до законодавства про електронні комунікації та
радіочастотний спектр надано право користування цим ресурсом у межах виділених смуг частот загального
користування. Таке право може бути оформлене на підставі ліцензії на користування радіочастотним спектром,
ліцензії на мовлення з присвоєнням частоти, ліцензії на постачання послуг для потреб мовлення, дозволу на
тимчасове мовлення, а також через присвоєння радіочастот згідно з витягами з реєстру присвоєнь для потреб
мовлення або загального користування.
Згідно з абзацами першим і третім підпункту 254.5.3 пункту 254.5 статті 254 Податкового кодексу України (ПКУ),
рентна плата нараховується з дати видачі ліцензії у разі, якщо право на користування спектром підтверджене
ліцензією. Для інших суб’єктів, що користуються спектром на підставі присвоєння, обов’язок сплати рентної плати
виникає з моменту внесення присвоєння до реєстру з відповідним статусом «задіяне». Платник починає
нарахування плати з дати отримання першого присвоєння у межах певної смуги частот у конкретному регіоні,
незалежно від кількості подальших присвоєнь у тій самій смузі. Виняток становлять випадки, коли наступні
присвоєння здійснюються для обладнання з іншою потужністю, що передбачає застосування іншої ставки рентної
плати.
Базовим податковим (звітним) періодом для рентної плати за користування спектром є календарний місяць (пункт
257.1 статті 257 ПКУ). Платники рентної плати зобов’язані подавати до контролюючих органів копії дозвільних
документів, зазначених у пункті 254.1 статті 254 ПКУ, протягом місяця з дати їх отримання, а також витяги з реєстру
присвоєнь протягом місяця після фактичного присвоєння (підпункт 254.5.4 пункту 254.5 статті 254 ПКУ).
Розрахунок рентної плати здійснюється на підставі виду радіозв’язку, діючих ставок, ширини смуги частот і регіону,
з урахуванням кількості календарних днів дії дозволу у звітному періоді (підпункт 254.5.2 пункту 254.5 статті 254
ПКУ). Об’єктом оподаткування є ширина смуги радіочастот, визначена як частина загальнодоступної смуги частот у
відповідному регіоні згідно з дозволами, ліцензіями або присвоєннями (пункт 254.3 статті 254 ПКУ).
Таким чином, суб’єкт господарювання, який отримав дозвільний документ на користування радіочастотним
спектром, зобов’язаний подати першу податкову декларацію з рентної плати за той податковий (звітний) період, у
якому було видано цей документ, навіть якщо фактичне користування спектром розпочнеться у наступному місяці.

 Гарячі лінії ГУ ДПС у Тернопільській області: https://tr.tax.gov.ua/anonsi-ark/30680.html
  Мобільний застосунок «Моя податкова»

Android https://play.google.com/store/apps/details?id=my.tax.gov.ua
iOS https://t1p.de/lgu5a

 Для оперативної комунікації з інститутами громадянського суспільства в органах ДПС діє комунікаційна податкова
платформа: tr.ikc@tax.gov.ua
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